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"SHPRESA" sh.p.k Pasqyrat Financia re 2013

Bilonci kontob6l
P6r vifin e mbyllur m6 31 DhJetor 2013

bq lqnco l nd lekd

mbi pasqyrat finBnclare

Viti raportues
3'1.12.2013

Viti paraardh6s
31.12.2012

Shdnimet
financiare.

n6 faqetvijuese jand pjesd pdrbdrese e kdtyre pasqyrave

42,810,669

11,220,179

30,631 ,1 28

Totali iAktiveve

TOTALIIAKTIVEVE (I+

DEWRIMET DHE KAPITALI

18,650,174

Grantet dhe t€ ardhurat e

17,648,383

ose aksionet e thesarit (neqative

E KAPITALIT (I,II,III 1 39,981 ,526

,,SHPRESA.:t€h.p. Faqe 2  nga 13



"SHPRESA" sh.p.k Pasqyrat Fi nancia rc 2013

Posqyro e 16 ordhurove dhe shpenzimeve
Pdr vil in e mbyllur m6 31 Dhjetor 2013
(T6 gjitho boloncol jon6 n6 lekd)

Pdrshkrimi i Elementdve Sh6nime
Viti raportues Vitiparaardhds ,

*_.311?";0J3 ., " rt,13,3912..j

1 Shitiet neto 11 197,192,319 146,659,937
Z fe ardhura td tiera nqa veprimtarite e shfrytdzimit(Puna e kryer 2,870,665 2,614,956

tldrvshimet nd inventarin e produkteve te qatshme dhe prodhim 0 0
4 Materialet dhe mallrat e konsumuara 1 1 (1 50,816,9921 (1 04,1 63,208)

Kosto e pun€s 11

a)Pagat e personelit (25,287,451 (20,173,0s8)
b)Shpenzimet per sigurimet shoqdrore dhe shdndetsore (4,222,969" (3,213,025)

Amortizimet dhe zhvleresimet (410,338 (e2s,023)
7 Shpenzime td tiera (4,676,561 (2,255,027)
a Iotali i  shpenzimeve (shuma 4 - 7) 85,414,311 (1 ,l

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/.3.8) 7.43o/o 14,648,673 18,545,552

10 Td ardhurat dhe shpenzimet financiare nga ni€site e kontrolluara 0 0

11 Td ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjes€marrjet 0 0

12 I€ ardhurat dhe shpenzimet financiare 1 1 0 0
12.1 f e ardhurat dhe shpenzimet financiare nqa investime td tie 0 0

12.2Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767 , 667 (3,141,187 , (2,827,852)

12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimi 769, 669 (1 , 1 4  \ ' 263,851

12.4 Te ardhura dhe shpenzime td tiera financiare 768, 668 1 0

13Totali i tE ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+1.12, (3,142,302) (2,563,991)

14 Ie ardhura dhe shpenzime te jashtezakonshme (1,234,899 (90,0881

1 q Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 5,840/o 11 ,506,371 15,981,561

16Shoenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12 1,274,127 1 ,607,165

17Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 1 1 10,232,244 14,374,396

1 Elementdt e Dasqvrave td konsoliduara 0 0

Shdnimet mbi
financiare.

"SHPRESA" sh.p.k Faqe 3 nga 13



"SHPRESA" sh.p.k Pasqyrat Financiare 201 3
Posqyro e rrjedhjes sd poros€,(cosh flow)
P6r vit in e mbyllur m6 31 Dhjetor 2013
(Td gjitho boloncol jon6 nd lek6)

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte thenime
Viti raportues Viti paraardh6s

31.12.2013 31.12.20'12

Fluksi monetar nsa veprimtarit6 e shfrvtdzimit

Fit imi pas tat imil 10,232,244 14,374,396

Rregull ime pdr: 410,338 (4,120,403)

Amortizimin 410,338 925,023

Humbje nga kdmbimet valutore 0 0

Td ardhura nga investimet 0 0

Shpenzime per interesa 0 0

Shpenzime te shtyra 0 (5,045,426

Rritje/r€nie n6 tepricdn e kdrkesave td arkdtueshme nga aktlvite 29,096,074 (40,678,953

Rritje/rdnie nd tepricdn inventarit (7,922,630 (7,265,610

Rritje/r6nie nd tepricdn e detyrimeve, pdr t'u paguar nga aktlvlteti (2,487,566 23,394,748

Mjete monetare t6 p6rfituara nga aktiyitetet 29,328,460 (14,295,822)

Interesi i paguar 0 0

Tatim mbi f it imin i paguar 0 0

Miete monetare neto noa a _ _ 29,328,460 (14,295,822

Fluksi monetar noa veorimtaritd investuese
Blerja e shoq€ris€ sE kontrolluar X minus parate e arkdtuara 0 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (3r976r0_e1

0
(8,048,323

Td ardhura nga shitja e pajisjeve 0
Interesi i ark€tuar 0 0
Dividenddt e arkdtuar 0 0

Miete monetare neto e perdorur nd aktivitetet investuese (13,976,094) (8,048,323

FluksiM
{yrje nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0
Hyrie nga huamarrie 1,956,653 19,288,085
Pagesat e detyrimeve td qirasd financiare 0 0
Dividenddt e paguar 0 0

Miete monetare neto e perdorur ne aktivltetet flnanciara 1,956,653 19.288,085

Rritialrenia neto e mieteve monetare 1 7,309,019 (3,056,060

Mietet monetare nE fillim tE perludhils kontabdl 1,615,250 4,67',t,310
uietet monetare nd fund td periudhds kontab6l 1E.924.269 1.615.250

Shdnimet mbi pasqyral
financiare. 
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faqet vijuese jand pjesd pdrb6rese e k6tyre pasqyrave
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"SHPRESA" sh.p.k Pasqyrat Financiare 201 3

Posqyro e ndryshimeve nd kopitol
Pdr vitin e mbyllur m6 31 Dhjeior 2013
(T6 gjifho boloncol jqn€ nd lek6)

Kepltali I
ffegjistfuaf(aktic

nar)
Primi iaksionit

Rezerva ligjore
statusore

Fitimi
pashptsrndard

Totali

cioni mE 31 Dhjetor 201 1 1 2,300,000 36,934,637 49,234,637

ti ndryshimeve ne politikat kontab6l
,ozicioni I rregulluar

:itimi neto per periudhen kontabEl 14,374,396 14,374,396

Dividentdt e paguar

Rritje e rezerves s€ kapitalit(perov. Rreziqe)

Emetimi i kuotave(aksioneve)

Pozicioni md 31 Dhjetor 2012 't2,300,000 51,309,033 63,609,033

Pozicioni I rregulluar

Fitimi neto per periudhen kontabel 10,232,244 't0,232,244

Dividentdt e paguar

Emetim i kaoitalit aksionar

Rritje e rezerv€s sd kapitalit

Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni md 31 Dhjetor2013 12,300,000 6',1,54'.1,277 73,841,277

Shdnimet mbi pasqyrat financiare nd faqet vijuese jand pjesd pdrbdrese e kdtyre pasqyrave
financiare,

Kdto pasqyra financiare jand aprovuar nga drejtimi i "SHPRESA" sh.p,k dhe jane firmosur nga:

"SHPRESA" sh.p.k Faqe 5 nga 13



"SHPRESA' '  sh.p.k Pasqyrat Fi nancia re 2013

Sh6nime p6r posqyrot f inonciore

P6r vifin e mbyllur md 31 Dhjetor 2013

(T6 gjitho boloncol jond n6 lek6).

L lnformacione te perqiithshme

"SHPRESA" sh.p.k, eshte themeluar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar dhe gjendet e rregjistruar

ne rregjistrin tregtar (QKR), indentifikuar me NIPT-in K67917301H. Kapitali rregjistruar aktualisht eshte

12,300,000 ALL dhe zotrohet nga ortaku i vetem, z,Alfred JOANlDHl.

Veprimtaria kryesore tregtare e shoqerise per ushtrimin 2013 ka qene ndertimidhe sherbimet publike.

2. Permbledhie e politikave kontabel

Bazat e peroatities sE pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jand pergatitur nd pdrputhje me ligjin shqiptar 'Pdr kontabilitetin dhe Pasqyrat

Financiare" dhe me Standartet Kombdtare td Kontabilitetit, Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te

kostos historike, duke e kombinuar me elemente td metodave t6 tjera dhe parimit te te drejtave te

kostatuara, Ato paraqiten ne monedhen vendase, Lek6 Shqiptar ("ALL).

Parimet kontabile m6 domethilndse qd iand pddorur nsa shoaeria, iand si nd posht6:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

T6 ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit td td drejtave t6 konstatuara,Td ardhurat nga

shitja e mallrave dhe produkteve njihen kur ijand kaluar blerdsit tE gjitha rreziqet dhe pdrfitimet, maten

me besueshm6ri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve.T6 ardhurat nga kryerja e

shdrbimeve njihen nd vardsi td fazils, nd td cil6n ndodhet kryerja e shdrbimit nd datdn e bilancit dhe te

ardhurat dhe shpenzimet qd lidhen me shdrbimin mund td pdrllogaritet me besueshmdri.Td ardhurat

vler6sohen me vlenin e drelt6 td shumds sd arkdtuar ose td arkdtueshme, duke mand parasysh

shumdn e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te

treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet nd monedhd t6 huaj konvertohen nd lek6, me kursin zyrtar t6 kdmbimit td Bankds nd

datdn e kryerlgqf6'rl$-rcatsqnit. Nd gdo datd bilanci,zdrat monetard td bilancit td shprehur nd
. , . .  . . ( , \ , : . ,  . .  * . r  " '  i

rit6{n?iiitivlereso}9n rde kursin zyrtar td kdmbimit tE nd datdn e bilancit. Zdrat jomonetard, td
€',i;1 

- r'' , ,/t ?.

i fid.monedhd t6 huaj, maten nd termat e kostos historike dhe nuk rivlerdsohen, Fitimi ose

PREffidr'" sh.p.k Faqe 6 nga {3



"SHPRESA" sh.p.k Paeqyrat Financiare 201 3
humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve td kdmbimit njihet nd pasqyrdn e td ardhurave dhe

shpenzimeve.

Kurset e kdmbimit, td pdrdorura nga shoqeria pdr monedhat e huaja mti kryesore, md 31.12.2013 jane

1 euro=140.20 leke dhe 1 dollar= 101.861eke

Tatimin mbifit imin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfaqson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim

fitimi i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar qe

raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e

panjohura sipas legjistacionit fiskal, Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2013 eshte 10 %,

K6rkesat pdr t'u ark6tuar

Kdrkesat pdr t'u arkdtuar, td ardhurat e konstatuara dhe llogari td tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pdr t'u

arkdtuar nd pard regjistrohen nd bilanc me kosto td amortizuar. Kostoja e amortizuar e kdrkesave pdr

t'u arkdtuar afatshkurtra, nd pdrgjithdsi 6shtd e barabaftd me vlerdn e tyre nominale (minus provizionet

e krijuara pdr rdnie nd vlerd), kdshtu q6 kdrkesat afatshkurtra regjistrohen nd bilanc me vlerdn e tyre

neto td realizueshme (e cila raportohet, p6r shembull nd njd fatur6, konkatd ose dokument tjeter),

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitordt, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje t6 tjera afatshkurtra dhe afatgjata,

pdr t'u shlyer nd pard, nd pdrgjithdsi, mbahen me koston e amortizuar nd bilanc, Kostoja e amortizuar e

pasiveve financiare afatshkuftra, nd pdrgjithdsi, 6shtd e barabartd me vlerdn e tyre nominale; kdshtu qd

pasivet financiare afatshkurtra mbahen nd bilanc nd vlerdn e tyre neto td realizueshme (pdr shembull,

td raportuar nd nj6 fatur6, kontratd ose dokument tjetdr).

Aktivet Afat Gjata Materiale

Aktivet afatgjata materiale(AAcJM-td) bazohen ne modelin e kostos. Nd bilanc, njd element iAAGJM-

sd paraqitet me kosto minus amoftizimin e akumuluar dhe ndonjd humbje tE akumuluar nga

zhvlerdsimi, Nd se vlera kontabdl e nj6 aktivi afatgjatd material rritet, si rezultat i rivlerdsimit, kjo rritje

kreditohet drejtperdrejt nd kapitalet e veta ndn zdrin "tepricd nga rivlerdsimi". Ndse vlera kontabdl e njd

aktivi afatgjatd material zvogElohet, si rezultat i rivlerdsimit, ky zvogdlim njihet si shpenzim nd pasqyrdn

e td ardhurave dhe shpenzimeve, Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e vleres se mbetur per

ndertesat dhe per te gjita-aktiveve afat gjata materiale. Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te

vleres mbetur

. .SHP

20Yote vleres se mbetur.

Faqe 7 nga 13



"SHPRESA" sh.p.k Pasqyrat Financia re 2013

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u

shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi.Produktet e gateshme

gjendje ne fund te ushtrimit vleresohen me koston e tyre. Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret

paraqiten me kostot mesatare ushtrimit.

3. Aktive monetare (likujditete nd arke dhe bank6)

Gjendjet e mjeteve monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2013 dhe

31 Dhjetor 2012 jane si me poshte:

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e

kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te

monedhave.Tepricat e shprehura nE monedh6 td huaj, jane pdrkthyer ne leke duke pdrdorur kursin e

k6mbimit td fundit te ushtrimit te bankes respektive,(shih shenimin 2)

4. Aktive tE tiera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tiera flnanciare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013

deklarohen sivijon

Ne "Llogari / Kdrkesa td arkdtueshme " jane pasqyruar kerkesat per tu arketuar nga klientet per shitjet e

mallrave,produkteve dhe sherbimeve, te cilat nuk jane arketuar ne fund te ushtrimit,Shoqeria ka

ndertuar inventaret kontabel per secilin klient dhe jane te rakorduar me shumen totale te paraqitur.

Dreltimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre

nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere.

5. Inventari _ -
.1 f i\, .-.'. i. @, |..fi . *--

Gjendjet ej

Aktive monetare 3
Viti raportues Viti paraardhds i

,,,,,,,,,', Irl,:J,2i ?,*0J,1*'.,.,,",,,,', 9J,;1.2;20r!,2*,,,,, J
118,531 |  31 ,778(i) Arka

(i i)  Banka 18.805.738 1,583,472
Derivativo dhe aktive t6 mbaitura per tregtim
(i) Derivativ€t
(i i) Aktivet e mbaitura per tregtim
Total i  1+2 14,924,269 1,615,250

Aktive t6 tiera financiare afatshkurtra 4

- 
Viii raportues viti"plraaronei l

s1.i2.zo1g 31.12.2012 i
iz,zsz,t4o I 

""- oi,'obz,zgo Ili) Lloqari / K€rkesa te arketueshme
(ii) Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme 578.229
f i i i )  Instrumente t€ t iera boxhi 391,000

[iv) Investime te tiera financiare 9.908.507

fotali 3 42 ,810,669 71,906,743

"sHPR

nd S ushtrimit paraqiten:
. '  t .

Faqe 8 nga 13



"SHPRESA' '  sh.p.k Paeqyrat Financia re 2013

Vlerat e inventarit te paraqitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te

inventarizimeve fizike e kryer ne fund te ushtrimit 2013. Veprimet ekonomike qe lidhen me hyrjet e

daljet jane tranzituar ne llogarite e rezultatit me menyren e inventarit perhershem, Si politike kontabel

ne percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda "mesatares se ponderua/', gjeneruar nga

programi "Alpha".

Vlera e inventartive td njohura sishpenzim gjat6 periudhds kontabdl2013 eshte 150,816,992 ALL.

Shuma e inventarit te paraqitur ne " Ldnddt e para" perfaqeson stokun e lendeve te para dhe

materialeve ndihmese qe perdoren ne procesin e prodhimit dhe tregtimit te vleresuara me koston

mesatare te ponderuar.

Ndersa ne " Produkte td gatshme" pasqyrohen produktet jo lende te para te perdorura per kryerjen e

aktivitetit ekonomik,

Posti "Mallra per shitje" perbehet nga inventari i mallrave te marra nga importi dhe brenda vendit,te

destinuara per shitje dhe te vleresuara me koston mesatare te marrjes,

"Parapagesat pdr furnizime" perfaqson parapagimet per blerjen e mallrave dhe materialeve te kryera

ndaj furnitoreve te huaj.

6, Aktivet Afatojata

Aktivet Afatq iata Materiale(MM4e)

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i MM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e meposhteme jane

te perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shoqeria e ka kryer ne fund

te muajit Dhjetor 2013.

Si politike kontabel per kontabilizimin dhe shpjegimin e AAM-ve, shoqeria ka zgjedhur modelin e

kostos(SKK-5). Vleres.gryffir- ne*momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e marrjes

me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe

Faqe 9 nga 13



"SHPRESA" sh.p.k Pasqyrat Financia re 2013
Gjendjet e AAM-ve ne fillim dhe fund te ushtrimit paraqiten:

ijendjet dhe levizjet Toka Ndertesa
Aktivet te tjera

Makineri dhe paisje afatgjata
matoriala

Totali

A Kosto e MM-ve me 01.01.2013 2,238,263 31,225,636 1 ,1 91 ,540 34,655,439
Shtesat 3,646,904 1 ,079 ,191 4,726,094
Pakesimet 0 0
Kosto e MM-ve 31.12.2013 2,238,263 34,872,540 2,270,731 39,381,533

B Amortizimi MM-ve 01 .01.2013 3,675,282 349,029 4,024,311

Amortizimi ushtrimit 283,296 127,042 410,338
Amortizimi per daljet e AAM-ve 0
Amortizimi i AAM-ve 31j22013 3,958,578 476,071 4,434,649

U

Zhvleresimi AAM-ve 01 .01 .201 3 0 0
Shtesat 0 0 n
Pakesimet 0 0 0
Zhvleresimi AAM-ve 31 .12.201 3

D Vlera neto e MM-ve 01.01.2013 0 2,238,263 27,550,354 842,511 30,631,128

0

Vlera neto e MM-ve 31.12.2013 0 2,238,263 30,913,962 1,794,660 34,946,884

Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane njejta me ato qe perdoren per qellime fiskale.(shih shenimin

"2).

7. Detyrime afatshkurtera.Huamarrjet

Shoqeria ka hua te klasifikuara siafatshkurtra te cilat jane Overdraft-e bankare te cilat paraqiten:

Viti raportues Viti paraardhds i
31J2.2013 31.12.2012 :

17,507,785 18,650,174

8. Detyrime afatshkurtera.Huate dhe parapasimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013
paraqiten si vijon:

ushtrimit, Shoqeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e

(i) Huat6 dhe obligacionet afatshkurtra
Kthimet / ripagesat e huave afatoiata

Huat6 dhe parapagimet 8
Viti raportues Viti paraardhds

31.12.20',t3 31.12.2012
36,037,934 | 37,089,712) Td paoueshme ndai furnitordve

i i)  T€ paqueshme ndai ounonidsve 82,276 1,327,278
ii i )  Detyrimet tat imore+sig.shoqerore 1 , 4 6 6 , 1 6 0 1,656,946
iv) Hua te tjera
v) Parapagimet e arketuara , -a,r ,i

To ta f i  3  t  - ' , ' . .  - \
37,586.370 40,073,936

' *@ ,t ' .
/&'t
q,'/
ffive" pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave e"Te

Faqe 10 nga 13



"SHPRESA" sh.p.k Pasqyrat Financiare 201 3
llogarise sintetike eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per qdo furnitor.
Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve jane te vleresuara realisht.
"Tti pagueshme ndaj punonjiisve" perbehet nga detyrimi i papaguar ndaj personelit ne 31 122013.
"Detyrimet tatimore+sig,shoqerore" perfaqesojne detyrimin per tatimit ne burim per sigurimet shoqerore
e shendetesore dhe t.v.sh te muajit Dhjetor 2013 .

L Detyrime Afatgjata.Huate afatgjata

Shoqeria ka hua te klasifikuar si afatgjate gjate periudhes ushtrimore,

Kapitalet e veta

Kapitali irregjistruarishoqerise, iparaqiturne bilanc me 31 .12,2013 eshte 12,300,000A11, indare
ne 100 kuota me vlere nominale 123,000411 /kuota.

Gjate ushtrimit kontabel 2013 nuk ka pasur nitje ne kapitalin e rregjistruar te shoqerise dhe ne raportet
e zoterimit nga ortaket.

Fitimi (humbja) e vitit financiar
. Te ardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paraqitet si vijon:

10 .

11.

Emertimi

Td ardhurat nga shitja e mallrave dhe sherbimeve jane vlerdsuar me vlerdn e dreltd td shumds s6
arkdtuar ose td arkdtueshme, duke marrd parasysh shumdn e skontimeve ose rabatet e ofruara, te
zhveshura nga

ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre.

Vit i  raportues
31.12.2013

Vit i  paraardhEs
31.12.2012

Huatd afatgjata o
Vitiraportues Viti paraardhiis 1

_, 31,12i.2i1_3_ .
I

11,404,757 | 17,648,383(i) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare
ii) Bonot e konvertueshme

Total i l 11,404,757 17,648,383

fe ardhurat
e ardhurat nqa shit ia e produkteve

fe ardhurat nga kryerja e sherbimeve 197.192.319 146,659.937
Te ardhurat nga shit ja e mallrave
Te ardhurat te tiera 2.870.665 2,614,956
S h u m a ,984 1

. .SHP
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. Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Lloj i  ishpenzlrnlt
Vit i  raportues

31.12.2013

Vlal lra, Lendet e para dhe sherbimet 150.816.992

(osto e Punes 29,510,420

\mortizimi 410 ,338

:urnitura,nentrait ime dhe sherbime 1,374J26

fransport 0

felefoni,  internet 240,879

lira 1,213,140

i iqur ime 244,745

3hoenzime bankare 195,534

3ioba demshperbl ime 1 ,1  69 ,648

fatime,taksa dhe derdhie te ngiashme 144,460
Shpenzime te t jera rr jedhese 94,025

i h u m a 't85,414,311

Konsumi i materialeve, mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat

justifikues, jane negjistruar me shumat faturuara ose shumat e pagueshme, te perbera nga Furnitura e

sherbime nga te trete , telefoni, sigurime,Tatime, taksa dhe derdhje te ngjashme, komisione bankare

etj.

12, Shpenzimete tatimit mbi f it imin

Shpenzimet e tatimi mbifitimin per ushtrimin kontabel 2013 dhe 2012 jane sivijon:

I FITIMI NETO PARA TATIMIT 11 ,506 ,371 15 ,981 ,561

t l SHPENZTME TE PAZBRTTESHME (+) 1,234,899 90,08€

1 Amortizime tei normave fiskale 0

2 Shpezime prit je e dhurime tej kufirit tatimor 0
? Gjoba, penalitete, demshperblime 1,234,89( 90,08t

4 Provizione qe nuk nj ihen 0

Shpenzime pa dok. ose jo te rregul l ta 0

Te tiera 0

i l l PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-)

tv FrTrMr (HUMBJA) TATTMORE(l+ i l - l l l ) 12 ,741 ,270 16,071,649

v Shpenzimi i tatim fit imit-10% 1,274 ,127 1 ,607,  165

VI FhTIMi NETo I USHTRIMIT(I.V) 10.232.244 14,374,396

Faqe12 nga 13
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Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte negulluar nga shpenzimet e

panjohura sipas legjistacionit fiskal, analizuar ne tabelen e mesiperme'

13. Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te gdo transaksioni dhe marredhenie te mundshme, jo thjesht formen ligjore

te tyre, ne 31 dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012 nuk ka transaksione me palet e lidhura.

14. Nqiarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimeola e shfMezimit

Asnje ngjarle e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.

Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare te shoqerise, rezulton se ne ushtrimin 2013 eshte

nitur shifra e afazmit dhe eshte rritur fltimi tregtar, Raportet e rentabilitetit per vitin 2013 jane: Fitimi

mbi shitjet para shpenzimeve financiare(intresave) dhe tatim fitimit eshte 7.410/0, ndersa fitimi neto mbi

shitjet para tatim fitimit 5.82o/o per arsye te shpenzimeve flnanciare'

Financieri

Pranvera LILE
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